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• Nettoomsättningen uppgick till 2 211 TSEK (3 484 TSEK).

• Orderboken uppgick till 28 842 TSEK (24 284 TSEK).

• Periodens resultat uppgick till -16 928 TSEK (-22 295 TSEK).

• Resultat per aktie före och efter utspädning var -0,57 SEK (-1,12 SEK).

• Rapporterad EBITDA uppgick till -10 656 TSEK (-17 974 TSEK).

• Kassaflödet för den löpande verksamheten uppgick till till -32 520* TSEK (-12 794 TSEK).

• Totalt kassaflöde uppgick till -17 977 TSEK (-18 704 TSEK).

*) Korrigerat för omposteringar under första och andra kvartalet av maskiner i lager till/från anläggningstillgångar är kassaflödet -19 591 TSEK. 
Motsvarande siffra för första kvartalet är -28 990 TSEK.

• Kommersiellt genombrott för OptiCept inom skogssticklingar – avsiktsförklaring från skogsbolag i Brasilien Aperam BioEnergia, meddelade 
OptiCept att man avser implementera teknologin i kommersiell produktion. OptiCept Technologies har därför inlett kontraktsförhandlingar med Ape-
ram för första kommersiella avtalet för OptiBoost for cuttings.

• OptiCept gjorde intåg på den kinesiska marknaden för skogssticklingar genom att ingå partnerskapsavtal med Guangxi Shichen Group. I sam-
arbete med kinesiska statens forskningsinstitut Guangxhi Academy of Forestry, startade parterna ett pilotprojekt för behandling av Camelia och 
Eucalyptussticklingar

• Industriella tester hos Dole visade mycket positivt resultat OptiCept genomförde ett första planerat test med juiceCEPT®-teknologin i en av 
Doles produktionsanläggningar. Mycket goda resultat uppnåddes och projektet har gått vidare i en kommersiell diskussion.

FINANSIELL ÖVERSIKT

Koncern

TSEK om inget annat anges Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

2023 2022 2023 2022 2022

Rörelsens intäkter 2 337 3 768 7 551 7 814 11 834

Rörelseresultat -15 099 -22 317 -32 768 -37 408 -96 516

Periodens resultat -16 928 -22 295 -37 724 -37 186 -100 094

Periodens totalresultat -17 086 -22 305 -37 806 -37 205 -99 866

EBITDA -10 656 -17 974 -22 853 -29 330 -77 296

Balansomslutning 409 083 394 625 409 083 394 625 473 324

Likvida medel 26 503 26 251 26 503 26 251 94 710

Eget kapital 366 633 369 294 366 633 369 294 396 141

Soliditet (%) 90% 94% 90% 94% 84%

Genomsnittligt antal aktier i perioden 29 861 970 19 904 740 29 861 970 19 904 740 20 116 528

Antal aktier vid periodens utgång 30 843 265 19 904 740 30 843 265 19 904 740 29 567 582

Resultat per aktie före och efter 
utspädning (SEK)

-0,57 -1,12 -1,26 -1,87 -4,98

För information avseende alternativa nyckeltal hänvisas till Not 5.
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”Enbart applikationsområdet sticklingar har potential
 att bära hela bolaget”

Under andra kvartalet 2023 kan vi konstatera 
mycket framgång men även utmaningar. 

Till framgångarna räknar vi genombrottet med 
OptiBoost for cuttings och då framförallt inom 
skogssticklingar. Att vi nu har en mer kundfokuse-
rad organisation som vet att kommersiella aktivi-
teter alltid är högst på agendan och att vi initierat 
aktiviteter som ska leda till besparingar i direkta 
kostnader. 

Till utmaningarna hör att Spanien (framförallt An-
dalusien) återigen drabbats av torka vilket påver-
kar olivoljeindustrin. Osäkerheten kring skördens 
volym och kvalité gör att existerande och poten-
tiella kunder insisterar på längre utvärderingar. Vi 
hade en förhoppning om att avsevärt kunna för-
korta utvärderingsperioderna denna säsong men 
tvingas konstatera att det inte är genomförbart 
fullt ut. De planerade projekten är alla kvar men 
vissa med längre tidshorisont för avslut. 

Vi satsade på och har gjort stora förändringar för 
att uppnå ett positivt EBITDA för helåret 2023. En 
stor del av detta byggde på att vi skulle stänga ett 
större antal oliveCEPT installationer innan årsskif-
tet än vad vi nu ser är möjligt. Vi väljer därför att 
flytta på detta mål till att gälla helåret 2024. 

Framgångarna med OptiBoost for cuttings är dock 
över förväntan. Applikationen som på allvar lanse-
rades för mindre än ett år sedan har redan skapat 
värde och stor uppmärksamhet över flera konti-
nenter och hos odlare av olika trädtyper, buskar 
och prydnadsväxter. Utvärderingarna som genom-
förts under våren med Aperam och CMPC har gått 
mycket bra och har nu mynnat ut i kommersiella 
avsiktsförklaringar. Tester hos Klabin har också 

hittills varit positiva och vi har goda förhoppningar 
även här.  

Med dessa resultat i ryggen har vi tillräckligt för 
att växla upp och på allvar närma oss fler aktörer 
med ett kommersiellt erbjudande. Vi har ingått 
avtal med Guangxi Shichen Group i samarbete 
med kinesiska statens forskningsinstitut Guangxhi 
Academy of Forestry. Vi har pågående diskussio-
ner med flera aktörer i Latinamerika och övriga 
Asien. Utöver kommersiella aktörer har vi kontakt 
med olika utvecklingsorganisationer i Latiname-
rika, Afrika och Asien som likt Guangxhi Academy 
of Forestry vill ha tillgång till vår teknologi för att 
utveckla skogsindustrin inom deras respektive 
regioner. Nya och etablerade partners vill titta på 
nya sorter såsom Bambu, Acacia och Camelia och 
naturligtvis prydnadssticklingar. 

Den globala skogsindustrin värderas till upp-
skattningsvis 460 miljarder USD årligen. Upp-
skattningsvis föryngras cirka 3-4 miljarder Eu-
kalyptus-träd varje år och tittar vi på den globala 
sticklingspotentialen och inkluderar andra träd, 
buskar och prydnadsväxter så bedömer vi att det 
totalt produceras 10 miljarder sticklingar årligen. 
Det står klart att vi med vår cuttings-teknologi hit-
tat en ”sweetspot”, vi tillför mycket kundvärde och 
vi har bevisat att teknologin fungerar i och med 
kommersiell implementation.  

OptiBoost for Cuttings har dessutom en mycket in-
tressant affärsmodell. Kunderna kan på ett enkelt 
sätt räkna hem investeringen och kostnaderna för 
att bygga och frakta maskiner är låga. Det inne-
bär att vi snabbt kan få igång produktion med god 
marginal. 
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Vi har nu dessutom från 1:e augusti formellt tagit 
över säljansvaret för OptiBoost från Syngenta, 
vilket stärker vår marginal ytterligare. 

Utöver skogssticklingar så jobbar vi med flera 
spännande områden (som ni kan läsa mer om 
under våra kommersiella projekt) där vi redan har 
nått kommersiell framgång. Jag vill denna gång 
särskilt lyfta fram OptiBoost for Cuttings eftersom 
det blir så tydligt att vi bara genom detta relativt 
nya affärsområde har potential att driva hela vår 
verksamhet med mycket god lönsamhet. Det säger 
mycket om de kraftfulla teknologier vi har i vår 
portfölj och bolagets totala potential. 

Det finns naturligtvis utmaningar även inom detta 
område. Efter att ha samarbetat en längre tid med 
dessa stora kunder i Latinamerika har vi bättre 
förståelse för deras beslutsprocesser. Våra kunder 
arbetar med unika Eucalyptus-kloner och vill testa 
vår metod på dessa, man vill utvärdera, förankra 
och slutligen budgetera internt. Efter beslut ska 
kommersiella avtal hanteras av legala enheter och 
slutligen av inköpsavdelningar. Denna process tar 
tid, orimligt lång tid, tycker vi. Vi är rastlösa och vill 
mycket men får konstatera att det tar den tid det 
tar även när intresset är väldigt stort.  

Ovan kan till stora delar generaliseras över flera av 
våra produktlinjer. Det innebär att vi behöver tid för 
att implementera vår teknik globalt. Vi måste skapa 
uthållighet. Därför är vi inte nöjda med bolagets 
nuvarande kostnadsnivå. Kostnaderna är på väg 
ner, men måste ner ännu mer för att ge oss den 
uthållighet vi behöver. 

Därför står detta nu, tillsammans med försäljningen, 
i fullt fokus för årets andra halvår. Vi ser tydligt var vi 
tillför värde och vi vet vilka applikationer och kunder 
vi ska prioritera. Det ger utrymme för nödvändiga 
justeringar. 

Kostnaderna är på väg ner. Under Q2 bibehåller vi 
den besparing på 26% mot Q4 2022, som vi upp-
nådde under årets första kvartal, även om vi reser 
betydligt mer till kund i enlighet med vår nya strategi. 
Under första halvåret tog vi också viktiga steg mot 
ytterligare sänkta kostnader och vi ser effekt av detta 
i Q3, där vi estimerar ytterligare en kostnadsreduk-
tion om 20-25% mot Q2.  

Summerar vi så är vi väldigt klara över hur vi skall 
bedriva verksamheten både mot kund och internt 
framöver. Kommersiella kontrakt och avsiktsförkla-
ringar ger oss vind i seglen och vi styr in i årets andra 
hälft med en tydlig plan och tillförsikt.
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Inom cuttings har vi nu kommersiella avsiktsförklaringar på 
plats och som nämnts händer mycket inom detta affärs-
område. Samarbetet i Kina utökas och kommer inkludera 
fler sorter av träd och buskar. Lanseringen är i full gång i 
Asien och diskussioner pågår med flera stora aktörer. 

Våra agenter i både Sydamerika och Asien gör ett gediget 
arbete med att introducera vår teknologi och vi är mycket 
nöjda med arbetet. Tester med Syngenta för Ornamental 
Cuttings pågår också för fullt. 

Inom snittblommor har ett test påbörjats tillsammans med 
OneFlora, en av Europas största retailkedjor. Installationen 
av OptiBoost hos den skandinaviska leverantören är också 
genomförd och boostade blommor finns redan i butik. 

Arbetet fortlöper med Flamingo i Storbritannien där just 
nu pågår flera utvärderingar, bland annat test med nejlikor, 
fler rosor och vi utvärderar möjligheten att frakta rosor via 
sjöfrakt istället för dyr och miljöbelastande flygfrakt. 

I Latinamerika har utvärderingarna resulterat i slutsatsen 
att förlängd livslängd (vase life) inte är ett fokusområde. 
Boostning av rosor har bättre effekt efter en eller två 
transporter. Istället har vi mycket intressant potential i hy-
dreringssteget, som kan förkortas avsevärt eller elimineras 
helt. Kommersiella diskussioner kring detta pågår. 

Även om torkan har ställt till det så är det hög aktivitetsnivå 
med oliveCEPT, BALDER men även ODIN startas upp hos 
de stora producenterna i Spanien och Portugal. Vi återupp-
tar utvärderingarna hos exempelvis Acesur, en av världens 
största olivoljeproducenter med en årlig omsättning på 
600 miljoner Euro. Hos Lagar Herdade Vale Formoso i Por-
tugal som har totalt 6 extraktionslinjer som sammantaget 
kan hantera 2 500 ton oliver per dag, vilket gör de till en av 
Portugals största producenter. Utvärderingar pågår även 
hos Almazara de Muela som är ett familjeägt bolag med 
kontor i USA, kända för sin högkvalitativa olivolja. Bolaget 
har mottagit mer än 160 utmärkelser i 28 länder och är 
störst i sin region. 

Vi har förlängt hyresavtalet med Unio, som är norra 
Spaniens största olivoljeproducent och en kooperativ 
federation som för närvarande samlar 186 kooperativ från 
Spaniens medelhavsregioner. De driver idag 10 olivoljean-
läggningar i egen regi. Vi har totalt 8 oliveCEPT kontrakte-
rade hos 6 kunder på Iberiska halvön sedan tidigare som 
alla kommer startas upp i höst.  

Utöver de existerande kommersiella kontrakten har även 
avtal tecknats med kooperativet Ntra. Sra. De la Piedad 
samt Aceites Canoliva, båda med sin verksamhet i Spanien. 
Vidare jobbar vi aktivt med att denna säsong få ut flera 
ODIN och THOR, framför allt på iberiska halvön, men även i 
Frankrike och i Tunisien. 

Som tidigare nämnts har vi genomfört en utvärdering av 
ananasjuice med Dole. Resultaten var allt vi kunde önska 

och produktionsanpassning hos Dole planeras genomför-
as i september som underlag för den slutliga offerten till 
den aktuella produktionslinjen, som har behov av upp till 6 
BALDER enbart för extraktion. Utöver detta finns intresse 
för förbättrad extraktion av Bromelain, som är ett protein 
som finns i ananas och används för tillverkning av kosme-
tika, i medicin och som köttmjukgörare. 

Dole Asia producerar på ytterligare tre siter. Ananasjuice 
produceras även hos andra Dole-bolag. En BALDER har 
ett listpris på 350 000 Euro. 

De goda resultaten för ananasjuice innebär att vi agerar 
och satsar extra inom denna nisch. Resurser har avsatts 
för att bearbeta marknaden. Juice är en stor marknad 
och enbart ananasjuice uppskattas generera 7 miljarder 
USD årligen, en marknad som dessutom förväntas växa 
de kommande åren. Med resultaten från Dole i ryggen 
ser vi stora möjligheter och intresse finns redan från flera 
aktörer. Denna satsning görs inledningsvis i Asien och Kina 
där vi har ett bra upparbetat nätverk. I och med att meto-
den fungerar bra på ananas har vi goda förhoppningar om 
att kunna använda applikationen till andra juicer hos Dole, 
men även till andra producenter. En order från Dole är 
naturligtvis en viktig dörröppnare som medför en mycket 
stor potential. 

Här kan även nämnas att samma satsning görs för stick-
lingar i just Asien då resultaten vi uppnått i Sydamerika 
börjar uppmärksammas i industrin vill vi nyttja de ingångar 
vi har i Asien. Där finns en omfattande skogsindustri som 
passar OptiBoost-applikationen väl. 

Vi har tidigare kommunicerat goda resultat inom hav-
redryck. Vi ser att vi har möjligheten att kunna etablera en 
partner här, då vi har positiva diskussioner med ledande 
aktörer inom branschen. Även inom stärkelseextraktion 
ur potatis närmar vi oss nästa steg i kommersialiseringen. 
Vidare har vi goda resultat för extraktion av näringsämnen 
ur avokadokärnor, här har vi kommit långt med en betalan-
de kund. 

Vi ser även ett växande intresse för att PEF behandla livs-
medel som skall frysas. Detta jämnar ut vätskenivåerna i 
produkten innan infrysning vilket leder till mindre förluster 
efter upptining. Här finns möjlighet att närma oss en mark-
nad som år 2023 uppskattas till cirka 340 miljarder USD, 
potentialen i denna applikation är mycket stor, i huvudsak 
för JÖRD, vår applikation för fasta livsmedel. 

När det gäller dryCEPT ser vi också potential till nya 
installationer och vi vill hitta rätt partner för att ta nästa 
steg. Vår befintliga installation hos Steinicke har hittills 
fokuserat på morötter, men nu pågår ett samarbete kring 
att utöka detta till att även behandla andra produkter. 

Vi ser fram emot en höst präglad av aktiviteter inom våra 
prioriterade områden, spetsade med nya affärsmöjligheter 
som vi utvecklar tillsammans med betalande kunder.



ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Teknologi som revolutionerar livsmedels- och växtförädlingsindustrin

OptiCept Technologies förser livsmedels- och växtindustrin med högteknologiska lösningar som bidrar till en mer hållbar värld 
och möjliggör klimatsmart ekonomisk tillväxt. OptiCept optimerar biologiska processer - Ökad extraktion ur råvaran, förlängd 
hållbarhet, minskat avfall och förbättrad kvalitet (smak, doft, färg, näringsinnehåll) hos slutprodukten. Teknologins positiva effekter 
ger såväl ekonomiska fördelar för kunden, bättre produkter för konsumenten och mindre påverkan på vår miljö. Genom patente-
rad teknologi inom PEF (pulsed electric field) och VI (Vacuum Infusion), öppnar vi upp nya affärsmöjligheter för livsmedels- och 
växtförökningsindustrin över hela världen. OptiCepts vision är att bidra till en mer hållbar värld genom banbrytande teknologi för 
livsmedels- och växtindustrin.

FoodTech Applikationer

PlantTech Applikationer

Ger olivoljeproducenter möjlighet 
att utvinna mer olja utav varje oliv till 
bättre kvalité. Olivoljan kan utvinnas 
med kallpressad kvalité.

Ökar utvinningen av vin, minskar be-
hovet av sulfiter och påskyndar 
urlakningstiden.

Möjliggör ökad extraktion av juice 
samt förbättrar juicens kvalité.

För förbättrad torkning av grönsa-
ker, frukt och kryddor. Påskyndar 
torkningsprocessen och förbättar 
kvalitén.

Förlänger hållbarheten av juice och 
förbättrar samtidigt kvalitén. 

Förlänger hållbarheten för snitt-
blommor med i genomsnitt 50%. 
Förbättrar blommans färg och ger 
grönare blad.

Förbättrat överlevnaden för sticklingar 
och accelererar tillväxten efter 
plantering.

wineCEPT

dryCEPT juiceCEPT juiceCEPT+
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INFORMATION OM MODERBOLAGET

Beträffande resultat och kassaflöde gäller det som redan nämnts för koncernen, med undantag för effekter av IFRS16 gäl-
lande hyresavtal samt att moderbolagets resultat till skillnad från koncernens resultat belastas med avskrivningar avseende 
goodwill. Huvuddelen av verksamheten bedrevs under kvartalet i moderbolaget.

Rörelsens intäkter uppgick för kvartalet till 6 360 TSEK (6 752 TSEK). Av intäkterna utgjorde nettoomsättningen 2 143 TSEK 
(2 468 TSEK). Finansnettot uppgick till -1 888 TSEK (-90 TSEK) och Resultatet efter finansnetto uppgick till -28 819 TSEK       
(-34 678 TSEK). 

Beträffande Risker och osäkerhetsfaktorer för moderbolaget hänvisas till sammanställningen på sidan 9 som beskriver Risk-
er och osäkerhetsfaktorer för såväl koncernen som helhet som för moderbolaget.
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2023-05-02

2023-06-16

2023-06-20

2023-05-25

Kommersiellt genombrott för OptiCept inom skogssticklingar – avsiktsförklaring från 
skogsbolag i Brasilien

Nytt avtal för OptiCept inom skogssticklingar – avsiktsförklaring från skogsbolag i Chile

OptiCept – Industriella tester hos Dole visar mycket positivt resultat

OptiCept öppnar den stora kinesiska marknaden för skogssticklingar

Aperam BioEnergia LTDA (”Aperam”) i Brasilien, har efter en tids utvärdering meddelat OptiCept att 
man avser implementera teknologin i kommersiell produktion. OptiCept Technologies har därför inlett 
kontraktsförhandlingar med Aperam för första kommersiella avtalet för OptiBoost for cuttings.

CMPC i Chile, har efter en tids utvärdering meddelat OptiCept att man avser implementera Opti-
Boost-teknologin i kommersiell produktion. OptiCept Technologies har därför inlett kontraktsförhand-
lingar med CMPC för ett kommersiellt avtal för OptiBoost for cuttings.

OptiCept har nu genomfört ett första planerat test med juiceCEPT®-teknologin i en av Doles produk-
tionsanläggningar. Mycket goda resultat har uppnåtts. juiceCEPT® -teknologin har bidragit till väsent-
ligt ökad extraktion och därtill visas bra värden gällande näringsinnehåll och för kvalitetsparametrar 
som definierar smak och arom. 

OptiCept Technologies (”OptiCept”) meddelar att man ingått partnerskapsavtal med Guangxi Shichen 
Group (”GSG”). I samarbete med kinesiska statens forskningsinstitut Guangxhi Academy of Forestry, 
startar parterna ett pilotprojekt för behandling av Kamelia och Eucalyptus sticklingar. För projektets 
inledande 6 månader betalar kunden 35 000 EURO. Målet är att behandla minst 200 miljoner stick-
lingar under en 3-årsperiod.

2023-04-17 Goda resultat med OptiCepts CEPT® -teknologi väcker stort intresse i olivoljeindustrin 

Under säsongen 2022–2023 har OptiCept Technologies arbetat med forskningsinstitutet IFAPA för 
att analysera effekten av CEPT® -teknologin. Resultaten bekräftar behandlingens goda effekter på 
utvinning av olivolja, vilket nu väcker stor uppmärksamhet på Iberiska halvön. 

Två huvudsorter av oliver har testats under dessa försök; Arbequina och Picual, med bra resultat för 
båda sorterna. Såväl förbättrad processeffektivitet som signifikant ökad utvinning kunde påvisas för 
båda olivsorter. För Picual ökade extraktionsgraden med 7,57 % och för Arbequina med 4,55 %. Därtill 
påvisades kvalitetsförbättringar i form av ökat näringsinnehåll.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER  EFTER RAPPORT PERIODENS SLUT

2023-07-20 OptiCept inleder samarbete i Norden - ska behandla rosor till dagligvaruhandeln

OptiCept ingår samarbets- och utvärderingsavtal med en skandinavisk importör av blommor som är 
en av de största aktörerna inom dagligvaru- och servicehandeln. En OptiBoost-applikation för snitt-
blommor kommer installeras vid en av deras anläggningar, för att behandla rosor för en av deras 
kunder inom dagligvaruhandeln.



FINANSIELLA KOMMENTARER
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KONCERNENS INTÄKTER, FINANSNETTO OCH RESULTAT

Koncern

Rörelsens intäkter uppgick för perioden apr-jun till 2 337 TSEK (3 768 TSEK). Av intäkterna utgjorde net-
toomsättningen 2 211 TSEK (3 484 TSEK) och övriga intäkter 126 TSEK (285 TSEK). Finansiella kostnader uppgick till -1 
827 TSEK (22 TSEK) och Resultatet efter finansnetto uppgick till -16 926 TSEK (-22 295 TSEK).

Under kvartalet har nettoomsättning uppnåtts inom applikationsområdena OptiBoost for cut flowers och Opti-
Boost for cuttings. Totala intäkter från uthyrning av maskiner, primärt avseende PlantTech uppgick till 1 855 TSEK 
och kommer från kunder såväl i Sverige, EU som Latinamerika och Asien. Intäkter avseende OptiBoost for cut 
flowers har genererats i Sverige och intäkterna avseende OptiBoost for cuttings primärt kommer från Latinamer-
ika. Försäljning av maskiner inom FoodTech uppgick till 336 TSEK. Utanför de primära fokusområdena har bland 
annat intäkter genererats inom juiceCEPT via samarbetet med Dole i Asien och Crea i Italien. Försäljning av reser-
vdelar till maskinleverantörer uppgick till 23 TSEK.

Räntekostnader för perioden apr-juni, som uppgår till 1 827 TSEK utgörs av kostnader för utnyttjat utrymme av 
kreditramen hos Buntel AB.

Resultat per aktie

Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick under jan-mar till -0,57 SEK (-1,12 SEK).

KASSAFLÖDE

För perioden apr-juni var kassaflödet från den löpande verksamheten i koncernen –32 520 TSEK (-12 794 TSEK) 
primärt till följd av det negativa rörelseresultatet och omposteringar mellan maskinlager och anläggningstill-
gångar. Justerat för omposteringar blir kassaflödet för den löpande verksamheten -19 591 TSEK och motsvarande 
siffra för första kvartalet -28 990 TSEK.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 6 900 TSEK (-31 TSEK) och kan i stort hänföras till 
nyemissionen i juni som tillförde 7 195 TSEK. Totalt kassaflöde i perioden uppgick till -68 207 TSEK (-41 774 TSEK).

INVESTERINGAR

Investeringarna under perioden apr-juni uppgick till – 7 643 TSEK (5 879 TSEK) och kan till stor del förklaras med 
att maskiner flyttats från anläggningstillgångar till lager.
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RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Risker relaterade till utveckling av produkter inom Food & Plant Technology

Det finns en risk att bolagets produktutveckling inte uppvisar önskat resultat. Exempelvis finns en risk att en serieproduce-
rad produkt inte har exakt samma egenskaper som när den tillverkats i forskningsskala. Det finns även en risk att de produk-
ter som marknaden är intresserad av inte går att behandla med teknikerna. Vidare finns en risk att marknaden för bolagets 
produkter utvecklas i en för bolaget ofördelaktig riktning eller att marknadssegment utvecklas långsammare eller sämre än 
vad OptiCept antar i sin prioritering av kundsegment. 

Risker relaterade till makroekonomiska effekter och omvärldsfaktorer

Konjunkturrörelser kan medföra att anslag och budgetar som utges av myndigheter eller organisationer omfördelas el-
ler minskas. Då flera av OptiCepts kunder använder tilldelade anslag och budgetar för att installera oliveCEPT® kan detta 
medföra att sådana kunders benägenhet att investera i produkten uteblir. Därtill kan osäkerhet eller negativ utveckling av de 
allmänna ekonomiska förutsättningarna, såväl som förändringar i ränteläge, få kunder till OptiCepts övriga produkter att bli 
mer kostnadskänsliga och välja att skjuta nya projekt och långsiktiga investeringar på framtiden.

Bolaget är beroende av kvalificerad personal och ledande befattningshavare

OptiCept är en relativt liten organisation vilket medför att bolaget är beroende av enskilda medarbetare samt att förmågan att 
i framtiden identifiera, anställa och bibehålla kvalificerade och erfarna personer i ledningsbefattningar blir central för verk-
samhetens utveckling. 

Ny teknik som lanseras av konkurrenter kan minska efterfrågan på OptiCepts produkter och tjänster eller göra bolagets 
teknik föråldrad

Utöver konkurrens från nuvarande tekniker inom vakuumimpregnering och pulserande elektriska fält kan OptiCept i fram-
tiden komma att bli föremål för konkurrens från bolag som använder ny teknik eller nya system för vakuumimpregnering 
eller pulserande elektriska fält. Framsteg eller tekniska innovationer kan leda till att bolagets befintliga teknik inte uppfyller 
slutanvändarnas behov i tillräcklig utsträckning. Om konkurrenter utvecklar effektivare system och teknik för liknande pro-
dukter som bolaget utvecklar kan det leda till ökad prispress, minskade marginaler och ökade kostnader för forskning och 
utveckling. 

Risker relaterade till samarbetspartners

OptiCept affärsidé och affärsmodell är beroende av samarbetspartners för att tillverka och marknadsföra utrustning samt 
marknadsföra de substanser som används under bolagets patenterade teknik och behandling. Därtill är bolaget, för att kun-
na leverera sina produkter och bedriva produktutveckling, beroende av att insatsvaror och tjänster från tredje part uppfyller 
överenskomna krav. Den globala komponentbristen har haft endast begränsad påverkan på bolagets produktion. Åtgärder 
har vidtagits för att säkerställa tillgång till väsentliga komponenter och ledningen arbetar aktivt med att förebygga eventuell 
brist. Om OptiCept inte är framgångsrikt i att ingå framtida eller upprätthålla nuvarande samarbetsavtal kan bolagets verk-
samhet, resultat och finansiella ställning komma att påverkas väsentligen negativt.

Risker relaterade till finansiering

OptiCept har sedan verksamheten startade redovisat ett negativt rörelseresultat. Bolaget befinner sig i en kommersialise-
ringsfas och bearbetar en global marknad samtidigt som produktutvecklingen fortsätter vilket medför betydande utgifter. I 
tillägg tillverkar bolaget ännu ej kundsålda maskiner i syfte att kunna leverera till slutkunden med kortare leveranstid. Tills 
bolaget genererar ökade intäkter från marknadsförda produkter finns en risk att bolaget inte kommer att generera tillräckliga 
intäkter eller positiva kassaflöden för att finansiera verksamheten. Om bolaget inte lyckas generera ytterligare intäkter eller 
genomföra tillräckliga kostnadsneddragningar kan bolaget tvingas att undersöka alternativa finansieringsmöjligheter, som 
ytterligare kapitalanskaffning, bidrag eller finansiering genom lån från finansiellt institut.

Risker relaterade till värdering av goodwill

Det finns en risk att förändringar av omständigheter som påverkar bolagets verksamhet och allmänna ekonomiska läge, eller 
av de många faktorer som bolaget tar hänsyn till vid dess bedömningar, antaganden och estimat i samband med nedskriv-
ningsprövningen av goodwill, i framtiden kan komma att kräva att bolaget gör nedskrivningar av goodwill. Om bolaget gör 
nedskrivningar av goodwill påverkar det bolagets balansräkning genom att värdet av immateriella anläggningstillgångar blir 
lägre. En sådan nedskrivning skull även komma att redovisas som en kostnad i bolagets resultaträkning. Varje betydande 
nedskrivning kan således ha en väsentlig negativ inverkan på bolagets resultat och finansiella ställning.
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Effekter av kriget i Ukraina

Kriget i Ukraina har inte haft någon direkt inverkan på verksamheten då bolaget inte bedriver någon verksamhet i de involve-
rade länderna. Bolaget har ingen försäljning till, eller inköp från, de drabbade områdena. Det är fortsatt svårt att bedöma vilka 
konsekvenser kriget får på de marknader där koncernen är verksam och vilken eventuell påverkan denna utveckling skulle få 
på bolaget. Energikrisen påverkar främst blomsterodlare i Europa. Odlare i Afrika och Sydamerika påverkas ej på samma sätt.

FINANSIELL KALENDER

Delårsrapport Q3 2023
Bokslutskommuniké 2023
Årsredovisning 2023
Delårsrapport Q1 2024

28 november 2023
27 februari 2024

18 april 2024
14 maj 2024

GRANSKNING AV RAPPORTEN 
Denna Delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 

AKTIEÄGARINFORMATION 

Aktien 
OptiCept Technologies-aktien är sedan maj 2020 noterad på Nasdaq First North Growth Market. Vid utgången av rapportpe-

rioden fanns det 30 843 265 aktier i bolaget.

ORGANISATION, PERSONAL OCH HÅLLBARHET

Organisation och personal

Verksamheten bedrivs i huvudsak i moderbolaget, OptiCept Technologies AB, medan verksamheten i Kina bedrivs i ett dotter-
bolag tillsammans med en lokal strategisk partner där OptiCepts ägarandel är 60%. Under året har ett dotterbolag, OptiCept 
Technologies Iberia S.L, grundats i Spanien. 



Thomas Lundqvist, VD
Tel. +46 73-268 05 70

E-post: thomas.lundqvist@opticept.se

För ytterligare information

STYRELSENS INTYGANDE

Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av bolagets verk-
samhet, ställning och resultat.

Lund den 29 augusti 2023
OptiCept Technologies AB (publ)

Denna information är sådan information som OptiCept Technologies AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades genom nedanståendes kontakpersoners försorg , för offentliggörande den 

29 augusti 2023 kl. 08:30.

Ulf Hagman
Styrelseordförande

Thomas Lundqvist
VD

Petr Dejmek
Styrelseledamot

Elisabeth Yllfors
Styrelseledamot

Michael Kester
Styrelseledamot

Anders Hättmark
Styrelseledamot
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TSEK Not Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

2023 2022 2023 2022 2022

Nettoomsättning 2 2 211 3 484 7 196 7 501 10 499

Övriga rörelseintäkter 126 285 355 313 1 335

Summa rörelsens intäkter 2 337 3 768 7 551 7 814 11 834

Rörelsens kostnader

Aktiverat arbete för egen räkning 4 120 3 999 8 159 6 691 9 502

Råvaror och förnödenheter 1 136 -7 886 -2 808 -11 707 -22 889

Övriga externa kostnader -9 314 -10 201 -19 058 -18 647 -44 455

Personalkostnader -8 580 -7 940 -16 260 -13 436 -31 288

Av- och nedskrivningar av materiella 
och immateriella anläggningstillgångar

-4 443 -4 343 -9 915 -8 078 -19 220

Övriga rörelsekostnader -355 286 -437 -45 0

Rörelseresultat -15 099 -22 317 -32 768 -37 408 -96 516

Finansiella intäkter 0 0 222 1

Finansiella kostnader -1 827 22 -4 953 0 -5 788

-1 827 22 -4 953 222 -5 787

Resultat efter finansiella poster -16 926 -22 295 -37 720 -37 186 -102 303

Aktuell skatt -2 0 -4 0 2 210

Periodens resultat -16 928 -22 295 -37 724 -37 186 -100 094

Övrigt totalresultat

Poster som kan omföras till årets 
resultat

Årets omräkningsdifferenser vid 
omräkning av utländska verksamheter

-158 -10 -82 -19 227

-158 -10 -82 -19 227

PERIODENS TOTALRESULTAT -17 086 -22 305 -37 806 -37 205 -99 866

Periodens resultat hänförligt till 

Moderbolagets aktieägare -17 082 -22 362 -37 957 -37 186 -100 202

Innehav utan bestämmande inflytande 154 -51 232 -340 109

Periodens resultat -16 928 -22 295 -37 724 -37 186 -100 093

Periodens totalresultat hänförligt till 

Moderbolagets aktieägare -17 177 -22 374 -38 006 -37 205 -100 122

Innehav utan bestämmande inflytande 91 -47 200 -340 256

Periodens totalresultat -17 086 -22 305 -37 806 -37 205 -99 866

Resultat per aktie före och efter 
utspädning

-0,57 -1,12 -1,27 -1,87 -4,98

Genomsnittligt antal aktier före och 
efter utspädning

29 861 970 19 904 740 29 715 589 19 904 740 20 116 528

Antal aktier vid periodens utgång 30 843 265 19 904 740 30 843 265 19 904 740 29 567 582
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TSEK 2023/06/30 2022/06/30 2022/12/31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingsutgifter 54 650 59 492 54 014

Goodwill 257 216 257 516 257 216

Övriga immateriella anläggningstillgångar 13 921 14 880 14 676

Summa immateriella anläggningstillgångar 325 787 331 888 325 906

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 3 216 4 035 3 418

Nyttjanderättstillgångar 2 398 3 577 2 987

Summa materiella anläggningstillgångar 5 614 7 612 6 405

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 160 160 160

Summa finansiella anläggningstillgångar 160 160 160

Summa anläggningstillgångar 331 561 339 660 332 471

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 8 169 1 163 2 021

Färdigvarulager 33 845 0 21 442

Varor under tillverkning 1 290 11 801 7 313

Summa varulager 43 304 12 964 30 776

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 4 236 8 745 6 737

Övriga fordringar 2 760 1 183 3 532

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 719 6 122 5 098

Summa kortfristiga fordringar 7 715 16 050 15 366

Likvida medel 26 503 26 251 94 710

Summa omsättningstillgångar 77 522 55 265 140 853

SUMMA TILLGÅNGAR 409 083 394 925 473 324
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Eget kapital och skulder

TSEK 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31

Eget kapital 

Aktiekapital 2 776 1 791 2 661

Övrigt tillskjutet kapital 478 415 495 450 449 685

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat -114 849 -127 521 -56 296

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 366 342 369 720 396 050

Innehav utan bestämmande inflytande 291 -426 91

Summa eget kapital  366 633 369 294 396 141

Långfristiga skulder

Leasingskulder, långfristiga 1 055 2 307 1 864

Övriga långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Avsättningar för garantier 375 399 398

Uppskjuten skatteskuld -39 1 967 0

Summa långfristiga skulder 5 891 9 173 6 762

Kortfristiga skulder

Räntebärande skuld 18 743 0 24 041

Derivat 4 049 0 3 575

Leasingskulder, kortfristiga 1 252 1 212 1 054

Leverantörsskulder 3 001 1 922 21 824

Skatteskulder 578 480 393

Övriga kortfristiga skulder 3 998 5 459 9 102

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 938 7 085 10 432

Summa kortfristiga skulder 36 559 16 158 70 421

Summa skulder 42 450 25 331 77 183

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 409 083 394 625 473 324
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TSEK   Aktiekapital
Pågående ej regist-

rerad nyemission

Omräk-
nings

-reserv

Övrigt tillskjutet 
kapital

Balanserade vinst-
medel inkl årets 

resultat

Summa moderbo-
lagets aktieägare

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande

Totalt eget 
kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 1 791 0 178 495 450 -90 967 406 452 -165 406 287

Periodens resultat -30 774 -30 774 -382 -31 156

Årets övrigt totalresultat -6 -38 121 83

Periodens totalresultat 0 0 -6 0 -30 774 -30 812 -261 -31 073

Utgående eget kapital 2022-06-30 1 791 0 172 495 450 -121 741 375 640 -426 375 214

Utgående eget kapital 2022-12-31 1 791 870 178 584 299 -191 088 396 050 91 396 141

Nyemission registrerad 985 -870 7 950 8 065 8 065

Periodens resultat -37 724 -37 724 232 -37 492

Årets övrigt totalresultat -49 -49 -33 -82

Periodens totalresultat 985 -870 -49 7 950 -37 724 -29 708 200 -29 508

Utgående eget kapital 2023-06-30 2 776 0 129 592 249 -228 812 366 342 291 366 633
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Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Den löpande verksamheten

Periodens resultat -16 893 -22 492 -37 689 -37 583 -102 303

Justeringar 4 805 3 969 9 923 8 076 22 180

-12 087 -18 523 -27 766 -29 507 -80 123

Erlagda finansiella kostnader -21 222 -35 222 -4

-12 108 -18 301 -27 802 -29 285 -80 127

Förändringar i rörelsekapital

Ökning/minskning av varulager -19 933 3 412 -12 528 2 171 -14 418

Ökning/minskning av kortfristiga fordringar 3 660 3 557 7 651 -3 088 -5 708

Ökning/minskning av kortfristiga skulder -4 139 -1 462 -19 402 -2 559 27 139

Kassaflöde från den löpande verksamheten -32 520 -12 794 -52 081 -32 761 -73 114

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -2 128 810 -6 443 -2 013 -11 350

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 9 772 -6 689 391 -6 758 -2 391

Kassaflöde från investeringsverksamheten 7 643 -5 879 -6 052 -8 771 -13 741

Finansieringsverksamheten

Amortering lån leasingskuld -295 -31 -589 -242 -1 179

Utnyttjande av kreditram 0 0 0 0 25 000

Amortering inom kreditram 0 0 -10 000 0 0

Nyemission 7 195 0 515 0 106 291

Emissionskostnader 0 0 0 0 -16 572

Utgivna optioner 0 0 0 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 6 900 -31 -10 074 -242 113 540

Periodens kassaflöde -17 977 -18 704 -68 207 -41 774 26 685

Likvida medel vid periodens början 44 480 44 955 94 710 68 025 68 025

Valutakursdifferens i likvida medel 0 0 0 0 0

Likvida medel vid periodens slut 26 503 26 251 26 503 26 251 94 710

Specifikation likvida medel

Kassa och bank 26 503 26 251 26 503 26 251 94 710

Summa 26 503 26 251 26 503 26 251 94 710
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Not Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 2 2 143 2 468 8 294 6 485 9 391

Aktiverat arbete för egen räkning 4 119 4 038 8 159 6 730 9 502

Övriga rörelseintäkter 98 246 327 274 1 177

Summa 6 360 6 752 16 780 13 489 20 070

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter 1 152 -6 500 -3 383 -10 321 -21 327

Övriga externa kostnader -9 904 -10 392 -20 255 -18 717 -47 039

Personalkostnader -7 477 -7 829 -14 979 -13 173 -30 780

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar

-16 996 -16 814 -35 022 -33 187 -69 435

Övriga rörelsekostnader -66 -28 -148 -45 0

Rörelseresultat -26 930 -34 811 -57 007 -61 954 -148 512

Ränteintäkter och liknande resultatposter 0 223 0 223 1

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 888 -90 -4 910 -92 -5 396

Nedskrivningar i andelar i dotterbolag 0 0 0 0 -283

Resultat efter finansiella poster -28 819 -34 678 -61 917 -61 823 -154 190

Aktuell skatt 0 247 0 247 2 214

PERIODENS RESULTAT -28 819 -34 431 -61 917 -61 576 -151 975
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TSEK 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingsutgifter 54 650 59 492 54 014 

Goodwill 148 245 199 688 173 967 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 13 921 14 880 14 676 

Summa immateriella anläggningstillgångar 216 816 274 060 242 658

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 3 114 3 896 3 291 

Summa materiella anläggningstillgångar 3 114 3 896 3 291

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 7 828 8 078 7 828

Långfristiga fordringar på koncernbolag 466 419 443

Andra långfristiga fordringar 160 160 160

Summa finansiella anläggningstillgångar 8 454 8 657 8 431

Summa anläggningstillgångar 228 384 286 613 254 380

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 8 169 3 150 2 021

Varor under tillverkning 1 290 0 7 313 

Färdigvarulager 32 755 9 132 20 742 

Förskott till leverantörer 1 600 2 972 3 173 

Summa varulager 43 814 15 254 33 249

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 3 496 8 215 6 201 

Kortfristiga kundfordringar på koncernbolag 3 934 2 490 2 511 

Övriga fordringar 889 1 037 2 805 

Kortfristiga övriga fordringar på koncernbolag 953 3 516 516 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter -106 2 339 1 104 

Summa kortfristiga fordringar 9 166 17 597 13 137

Kassa och bank 26 105 21 704 91 710 

Summa omsättningstillgångar 79 085 54 555 138 095

SUMMA TILLGÅNGAR 307 469 341 168 392 475



MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

19

 OPTICEPT TECHNOLOGIES - Q2 RAPPORT 2023

Eget kapital och skulder

TSEK 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31

Eget kapital 

Bundet eget kapital

Aktiekapital 2 776 1 791 1 791

Pågående ej registrerad nyemission 870

Fond för utvecklingsutgifter 18 168 19 930 17 533

Summa bundet eget kapital 20 944 21 721 20 194

Fritt eget kapital

Överkursfond 456 745 360 836 449 685

Balanserat resultat -151 067 -854 1 543

Årets resultat -61 917 -61 576 -151 975

Summa fritt eget kapital 243 761 298 406 299 253

Summa eget kapital  264 705 320 127 319 447

Avsättningar

Avsättningar för garantier 375 399 398

Uppskjuten skatteskuld 1 967 

Summa Avsättningar 375 2 366 398

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Summa långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 18 744 24 041

Derivat 4 139 3 575

Leverantörsskulder 2 898 1 825 21 683

Aktuella skatteskulder 577 479 624

Övriga skulder 671 4 811 5 773

Övriga kortfristiga skulder till koncernbolag 2 396 2 396 2 396

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 465 4 664 10 039

Summa kortfristiga skulder 37 889 14 175 68 130

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 307 469 341 168 392 475
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Koncernredovisningen omfattar OptiCept Technologies AB (556844-3914) och dess helägda svenska dotterbolag samt ett 
kinesiskt bolag ägt till 60%. Denna delårsrapport i sammandrag för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårs-
rapportering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. För koncer-
nen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den senaste årsredovis-
ningen.

Redovisade värden anses vara rimlig approximation av verkligt värde för samtliga koncernens finansiella
instrument. Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de finansiella rapporterna och dess tillhörande noter även 
i övriga delar av delårsrapporten.

NOT 1 - VIKTIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

NOT 2 - INTÄKTER

Koncern

Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK
2023 2022 2023 2022 2022

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 15) 288 3 484 3 135 7 501 8 759

Leasingintäkter (IFRS 16) 1 856 0 3 993 0 1 740

Nettoomsättning 2 144 3 484 7 128 7 501 10 499

Övriga rörelseintäkter 126 285 355 313 1 335

Summa 2 270 3 769 7 483 7 814 11 834

Moderbolag

Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 15) 288 2 468 4 301 6 485 7 651

Leasingintäkter (IFRS 16) 1 856 0 3 993 0 1 740

Nettoomsättning 2 144 2 468 8 294 6 485 9 391

Övriga rörelseintäkter 98 246 327 274 1 177

Summa 2 242 2 714 8 621 6 759 10 568
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Intäkter från avtal med kunder 
(IFRS 15)
Koncern

Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK
2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 23 2 463 1 483 2 562 5 208

Övriga länder 265 1 021 1 652 4 939 3 551

Summa 288 3 484 3 135 7 501 8 759

Per Applikationsområde

FoodTech 265 316 1 652 4 234 2 739

PlantTech 0 1 077 0 1 098 8

Hyra och administrativa tjänster 0 36 0 114 1 026

Försäljning av delar till våra 
maskinleverantörer

23 2 055 1 483 2 055 4 986

Summa 288 3 484 3 135 7 501 8 759

Moderbolag
Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 23 2 463 1 483 2 562 5 208

Övriga länder 265 5 2 818 3 923 2 443

Summa 288 2 468 4 301 6 485 7 651

Per Applikationsområde

FoodTech 265 -700 2 818 3 218 1 631

PlantTech 0 1 077 0 1 098 8

Hyra och administrativa tjänster 0 36 0 114 1 026

Försäljning av delar till våra 
maskinleverantörer

23 2 055 1 483 2 055 4 986

Summa 288 2 468 4 301 6 485 7 651
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Leasingintäkter (IFRS 16)
Koncern

Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 310 546 639

Övriga länder 1 545 3 447 1 101

Summa 1 855 0 3 993 0 1 740

Per Applikationsområde

FoodTech 376 973 334

PlantTech 1 479 3 020 1 406

Summa 1 855 0 3 993 0 1 740

Moderbolag
Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 310 546 639

Övriga länder 1 545 3 447 1 101

Summa 1 855 0 3 993 0 1 740

Per Applikationsområde

FoodTech 376 973 334

PlantTech 1 479 3 020 1 406

Summa 1 855 0 3 993 0 1 740
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NOT 3 - VERKLIGT VÄRDE FINANSIELLA INSTRUMENT

Kreditram utställd av Modelio Equity AB
Den 18 juli 2022 ställde Modelio Equity AB (publ) ut en kreditram om 55 MSEK till OptiCept Technologies AB. Kreditramen 
om totalt 55 MSEK betalas ut av Modelio till OptiCept i trancher. En första tranch om totalt 25 MSEK har betalades ut den 4 
augusti 2022 och en andra tranch om 10 MSEK betades ut den 28 oktober 2022. Den 28 december 2022 återbetalades 10 
MSEK. Den totala utgående skulden (beräknat inklusive eventuell utbetalning av kallad tranch) uppgår till maximalt 7,5% av 
procent av bolagets marknadsvärde. På kreditramen utgår 5 % i upplägg- ningsavgift. Därtill utgår månatlig ränta på skuld 
från kreditramen med 1,5 % per påbörjad månad. 

Genom tilläggsavtal den 3 november 2022 förföll 10 MSEK 5 dagar efter registrering av genomförd företrädesemission på 
Bolagsverket. 10 MSEK förfaller 5 dagar efter registrering av TO 5 hos Bolagsverket eller senast 15 juli 2023. Resterande del 
av skulden jämte upplupen ränta förfaller 5 dagar efter TO 6 registrerats på Bolagsverket eller senast 31 oktober 2023. Ge-
nom överlåtelseavtal den 10 november 2022 har Modelio Equity AB:s dotterbolag Buntel AB övertagit Modelios lånefordran 
på OptiCept Technologies AB.

Buntel AB har rätt, men ingen skyldighet, att kvitta delar av eller hela den utestående fordran mot aktier under kreditramens 
löptid till en konverteringskurs per aktie motsvarande 10 % rabatt av det volymviktade genomsnittspriset (VWAP) för Opti-
Cepts aktie under de 15 handelsdagar som föregår kallelse till konvertering.

Buntel AB:s rätt att kvitta delar av eller hela den utestående fordran mot akter under kreditramens löptid har värderats till 
verkligt värde om 12% av erhållet belopp enligt Nivå 3.

I delårsbokslutet för tredje kvartalet 2022 klassificerades kreditramen som ett sammansatt finansiellt instrument och utbetalt 
belopp har fördelats på låneskuld, inbäddat derivat avseende Buntel AB:s rätt att konvertera lånet samt på upplupen finan-
siell kostnad avseende uppläggningsavgiften. I samband med årsbokslutet har upplupen ränta lagts till låneskulden.

Låneskuld  

Inbäddat derivat   

Upplupen finansiell kostnad  

Utbetalt belopp  

19 250 TSEK

3 000 TSEK

2 750 TSEK

25 000 TSEK

Mellanskillnaden mellan det belopp som ska återbetalas och det redovisade beloppet redovisas som en finansiell kostnad 
och kommer att periodiseras över lånets löptid enligt effektivränte-metoden.

Värderingsprocess
Värdering till verkligt värde

När verkligt värde för en tillgång eller skuld ska fastställas, använder koncernen observerbara data i så stor utsträckning som 
möjligt. Verkliga värden kategoriseras i olika nivåer i en verkligtvärdehierarki baserat på indata som används i
värderingstekniken enligt följande:

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1 
Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

Koncernen har för att beräkna verkligt värde av Modelios option att konvertera lånet till aktier, anlitat tredje part i form av 
extern expertis för att beräkna det verkliga värdet med hänsyn till det inbäddade derivatet. CFO har utvärderat om tredje-
partsinformationen vid värderingen uppfyller kraven enligt IFRS, inklusive vilken nivå i verkligtvärdehierarkin som värdet ska 
kategoriseras.

Derivatets värde har beräknats utifrån att värden för kreditgivaren består av två delar, dels värdet av rabatt i förhållande till 
referenspriset, dels värdet av möjligheten att påkalla konvertering av skulden till aktien vid en tidpunkt då aktiekursen är 
högre än den volymviktade kursen under de 15 dagarna som föregår påkallandedagen. Värdet av den första delen har be-
räknats till ca 10% och den andra delen har beräknats till ca 2%. Sammantaget har värdet av dessa två delar beräknats till 12 
procent av lånebeloppet.
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Avstämning av verkliga värden i nivå 3

Buntel AB:s rätt att konvertera bolagets skuld inklusive kapitaliserad ränta har identifierats som ett inbäddat derivat och har 
brutits ut och redovisas separat till verkligt värde via resultaträkningen.

Buntel AB:s rätt att konvertera bolagets skuld inklusive kapitaliserad ränta har identifierats som ett inbäddat derivat och har 
brutits ut och redovisas separat till verkligt värde via resultaträkningen.

TSEK 2023-06-30

Ingående verkligt värde 2023-01-01 3 575

Totalt redovisade vinster och förluster

- redovisat i årets resultat 564

Utgående verkligt värde 2023-06-30 4 139

Känslighetsanalys

Vid en förändrad sannolikhetsberäkning avseende möjligheten att långivaren utnyttjar rätten att konvertera lånet till aktier i 
bolaget med 1 procentenhet skulle den finansiella kostnaden påverkas med 250 TSEK vilket skulle redovisas under finansiel-
la kostnader.

                 Resultaträkning 

300 TSEK 

300 TSEK

Förändrad sannolikhet som påverkar beräkningen med 1 procentenhet  

Redovisat värde på kundfordringar, övriga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder och övriga skulder utgör en rimlig 
approximation av verkligt värde.
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NOT 4 - TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

KONCERNEN Försäljning av varor och tjänster till närstående  Inköp av varor och tjänster hos närstående
Försäljning av varor och 
tjänster till närstående

 Inköp av varor och tjäns-
ter hos närstående

Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q2, 3 mån Q1-Q2, 6 mån Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2022 2022

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 672

Johan Möllerström, SensoDetect 78 156 247

Johan Möllerström, Stora Eken AB 450

Ulf Hagman / Hajelo AB 320 657 947

Summa 0 78 0 156 0 320 0 657 247 2 069

MODERBOLAG Försäljning av varor och och tjänster till närstående  Inköp av varor och tjänster hos närstående
Försäljning av varor 
och och tjänster till 

närstående

 Inköp av varor och tjäns-
ter hos närstående

Q1, 3 mån Q1, 3 mån Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2022 2022

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 672

Johan Möllerström, SensoDetect 247

Johan Möllerström, Stora Eken AB 450

Ulf Hagman / Hajelo AB 337 947

Summa 0 0 0 0 0 337 0 0 247 2 069

Köp- och försäljningstransaktioner med närstående parter sker på marknads mässiga villkor.

Följande transaktioner har skett med närstående:

KONCERNEN Fordringar hos närstående Skulder till närstående
Fordringar hos när-

stående
Skulder till närstående

Q2 Q2 Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023-06-30 2022-06-30 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 2022-12-31

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 250

Johan Möllerström, SensoDetect 33

Johan Möllerström, Stora Eken AB 563

Ulf Hagman / Hajelo AB 125

Summa 0 33 0 125 0 813

MODERBOLAG Fordringar hos närstående Skulder till närstående
Fordringar hos när-

stående
Skulder till närstående

Q2 Q2 Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023-06-30 2022-06-30 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 2022-12-31

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 250

Johan Möllerström, SensoDetect 33

Johan Möllerström, Stora Eken AB 563

Ulf Hagman / Hajelo AB 125

Summa 0 33 0 125 0 813

Närståenderelationer till OptiCept Technologies AB är bolagets styrelseledamöter, VD samt övrig personal liksom, make/
maka, sambo, omyndiga barn samt aktieägare som äger mer än 10% av bolagets aktier. Bolag som kontrolleras av enskilda 
eller flera av personerna ovan tillsammans definieras också som närstående. Inköp närstående avser konsulttjänster inom 
ledning, teknik, sälj och marknadsföring. 
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NOT 5 - ALTERNATIVA NYCKELTAL

Utvalda alternativa nyckeltal som inte är definierade enligt IFRS  

TSEK Q2, 3 mån Q1-Q1, 6 mån Q1-Q4, 12 mån

Koncern 2023 2022 2023 2022 2022

Soliditet (%) 90% 94% 90% 94% 84%

EBITDA (TSEK) -10 656 -17 974 -22 853 -29 330 -77 296

Definitioner av alternativa nyckeltal   
Bland nedanstående definitioner presenteras definitioner av nyckeltal vilka inte definieras enligt IFRS (alternativa nyckeltal). 
Alternativa nyckeltal mäter historiska eller framtida finansiella resultat, finansiell ställning eller kassaflöden, men exkluderar 
eller inkluderar belopp som inte skulle justeras på samma sätt i det mest jämförbara nyckeltalet som definierats enligt Kon-
cernens redovisningsprinciper. Koncernledningen använder alternativa nyckeltal för att följa den underliggande utvecklingen 
av Bolagets verksamhet och anser att de alternativa nyckeltalen hjälper investerare att förstå Bolagets utveckling från period 
till period samt kan underlätta en jämförelse med liknande bolag men är inte nödvändigtvis jämförbara med nyckeltal med 
liknande benämningar som används av andra bolag. Bolaget anser att de alternativa nyckeltalen bidrar med användbar och 
kompletterande information till investerarna. Dessa nyckeltal är inte mer lämpliga än nyckeltal som definieras enligt IFRS och 
därför bör de användas tillsammans med dessa, i kompletterande snarare än ersättande syfte. 

Denna delårsrapport innehåller vissa alternativa nyckeltal som inte har definierats eller specificerats enligt IFRS. OptiCept 
bedömer att de alternativa nyckeltalen används av vissa investerare, värdepappersanalytiker och andra intressenter som 
kompletterande mått på resultatutveckling och finansiell ställning. De alternativa nyckeltalen har, om inget annat anges, i lik-
het med delårsrapporten i övrigt inte reviderats och ska inte betraktas enskilt eller som ett alternativ till nyckeltal framtagna 
i enlighet med IFRS eller BFNAR. Dessutom bör de alternativa nyckeltalen, såsom OptiCept har definierat dem, inte jämföras 
med andra nyckeltal med liknande namn som används av andra bolag. Detta beror på att de alternativa nyckeltalen inte alltid 
definieras på samma sätt och att andra bolag kan ha beräknat dem på ett annat sätt än OptiCept.  
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Nyckeltal  

Soliditet (%) Eget kapital i procent av 
balansomslutningen

Måttet visar hur stor andel av 
balansomslutningen som utgörs av 
eget kapital och bidrar till att öka 
förståelsen av Koncernens kapital-
struktur.

Avspeglar verksamhetens lönsam-
het och möjliggör jämförelse av 
lönsamhet över tid oavsett av- och 
nedskrivningar i materiella och im-
materiella tillgångar samt oberoen-
de av finansieringsstruktur och skatt.

Rörelseresultat före avskrivningar 
och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar

EBITDA

Definitioner Syfte

Avstämningstabell för alternativa nyckeltal

TSEK Q1, 3 mån Q1-Q1, 6 mån
Q1-Q4, 12 

mån

Koncern 2023 2022 2023 2022 2022

Soliditet (%)     

(Eget kapital  366 633 369 294 366 633 369 294 396 141

Balansomslutning) 409 083 394 625 409 083 394 625 473 324

= Soliditet (%) 90% 94% 90% 94% 84%

EBITDA (TSEK)     

Rörelseresultat  -15 099 -22 317 -32 768 -37 408 -96 516

Av- och nedskrivningar -4 443 -4 343 -9 915 -8 078 -19 220

= EBITDA (TSEK) -10 656 -17 974 -22 853 -29 330 -77 296


